第１４回田原本町地域公共交通活性化協議会議事要旨

日 時 ： 平成２８年１１月１５日（火） １４時～１５時

場 所 ： 田原本町役場３階３０１・３０２会議室

出席者 ： 石本会長、持田副会長、中屋敷委員、森委員、後藤委員（代理：橋本様）、

山口委員、霜永委員（代理：牧田様）、山田委員（代理：上田様）、

吉田委員、木村委員（代理：中井様）、折原委員 (代理：境内様)、

入口委員、桝井委員（代理：山田様）

欠席者 ： 福嶌委員、吾妻委員、葛本委員、中西委員、服部委員、松田委員、北浦委員

１．開 会

○会長挨拶

２．奈良交通（株）からの国保中央病院線の退出の申し入れについて

○資料１ 国保中央病院線の退出の申し入れについて奈良交通㈱より説明

○資料２ 国保中央病院線バス利用者数について事務局より説明

○資料３ ももたろう号運行実績(保健センター・国保中央病院利用者数)について事務

局より説明

○国保中央病院より代替案について説明

○休止と廃止の違いと、今回休止の理由は。

 →廃止は権利を含め全てなくすこと、休止は今ある権利を一旦中断すること。

 →コミバス等他の路線の動向も含め、再開の目途がないと判断した時点で廃止の予定。

○合理化に向けての経緯と、新たな形態における安全面の配慮、他の町へのアクセスは。

 →運行時間や運行曜日の見直し、減便による経費節減を行った。

 →安全に運行するため旅客運送実績のある業者と委託契約の予定。

 →他の町へのアクセスは田原本駅を利用。また地域公共交通によるアクセスも検討。

○代替バスは無償か。利用者制限はあるのか。

 →病院職員を含め無償。原則は病院利用者に限定。

○今の形態での運行はいつまでか。切れ目なく運行するのか。

→平成２９年３月３１日まで運行。４月１日からの運行に向けて準備中。

○奈良交通（株）からの国保中央病院線の退出の申し入れについて原案どおり承認

３．その他

４．閉 会